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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 02.06.2025 DERI ME 06.06.2025

1. Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
' shpenzimeve té lehonisé (lindjes). =y

' Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
' shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

3. Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e

shpenzimeve té lehonisé (lindjes). S,

4. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e
| shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

™

5. Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e

| shpenzimeve té lehonisé (lindjes). B

Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: "Furnizimi me
shkumésa pér shkollat e Komunés sé Rahovecit” B

7. | Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: "Rregullimi i catisé
 s€ amfiteatrit né Denjé - Ritenderim”

o

oW

. | Vendim pér ndérimin (kolaodimin) e pozicioneve né
- kontratén me titull “Lot-1 Ndértimi [ kanalit té tokave nga
' Shtavica deri né Fortesé”. < RS
10. | Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e
‘ aplikacioneve pér fermer, bletaré sipas thirrjes publike.

11. Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

_ "Furnizimi dhe rregullimi I xhamave né shkollat-Rtenderim

. Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave.
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NRP-02-5980-2025

NRP-02-6070-2025
NRP-02-6071-2025

NRP-02-6072-2025

' NRP-02-6088-2025

NRP-02-6092-2025
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Né bazé té& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokalg t& Kosovés n.03/L-040; nenit 49-t& Ligjit

t€ Punés Nr. 03/L-212, Kérkesés sé punétores té miratuar nga eprori i drejtpérdrejt, si dhe
nenit 92 té Statutit té Komunés, Kryetari i komunés merr kéteé:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

i an.mne vendbanim né Krushé t& Madhe, komuna e Rahovecit, ¢ cila
&shté né marrcdhenic pune né kohé t&é pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e
punés: Zyrtare pér Blegtori, Bletari dhe Veterinari prané Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural i aprovohet pushimi i lehonisé n& koh&zgjatje prej 12 muajve sipas
dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L.-212.

2. E lartpérmendura sipas Ligjit t& Pungs, 6 (gjasht€) muajt e paré t&é pushimit t& lehonisé do
t¢ paguhet nga punédhénési me kompensim 70% t& pagés bazé nga data dt.23.05.2025
deri 23.11.2025. Ndérsa, 3 (tre) muajt n€ vijim, pushimi i lehonis& paguhet nga Qeveria e
Kosovés me kompensim 50% t&€ pagés mesatare né Kosové, nga data 24.11.2025 deri
24.02.2026, ndérsa 3 muajt e tjeré do t€ jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet

Arsyetim

PunonjésjaP me vendbanim né Krushé t&¢ Madhe, komuna e Rahovecit, e cila
éshté né¢ marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés:
Zyrtare pér Blegtori, Bletari dhe Veterinari prané Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural, se nga data 23.05.2025 do t& shkojé& n€ pushim t& lehonisg, sipas fletéléshimit me Nr.563
té spitalit Regjional t& Gjakovés “ISA GREZDA”

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q&é punétorja ta realizoj pushimin e
lehonis€, data e shkuarjes né pushim t& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit t& spitalit.

Nga sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Népunésia ka té drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t&€ Shérbimit Civil t&€ Kosovés, nga dita e marrjes s& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

2. QD

o Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

° }\a}es-u{ e Personelit dhe GBUIKA &

o Arkivi. QS'Q WUNAE R Aoy
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevéfrsl_Q_Lgkale t¢ ‘Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa oMMl nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0019655/25,
e dt. 28.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisé€ (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zn nga Rahoveci me daté 28.05.2025 ka parashtruar kérkes¢ pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi qé me dat& 23.05.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé
pér zn -i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znj! , nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe qﬁBELKEARE ko,
Ay,
o Arkivi. / SR k50,0,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetécleverfsj_’éfi;dké]'é & "Kosovés Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ (GNP 1c: Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0019611/25, e dt. 28.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (pesé€qind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj D r:: Rahoveci me daté 28.05.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q&¢ me daté 22.05.2025 ka lindur Vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér znjbsi dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znj D s« Rahoveci,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.

e o o
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Né mbéshtetje t&¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet

um/Dat L_Qf______ _(i ,2&_‘.

n—qﬁ-xrf‘fi?'i'éjg .l nka'le‘té\ ‘Kosovés Nr.03/L-04

(Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t&€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés

28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e - nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0020005/25, e dt. 28.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. nga Rahoveci me daté 30.05.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 21.05.2025 ka lindur Djal né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé& gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé

pér znj. (D s dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

Arkivi.

° an.q nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

tarid Komunés
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Ve‘ eqe\derlsje Lokale t&-Kosovés Nr.03/L-04
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), neni e nenit 92 paragrafi 1 -dhe4-t&-Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e * nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0018803/25, e dt. 21.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an.— nga Rahoveci me daté 16.05.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 15.05.2025 ka lindur Djal né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti”

né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune € vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisg
pér znj —51 dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znj nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.

e o o
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040 |
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kéte:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa QM rc2 Rehoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0018226/25, e dt. 16.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zn anga Rahoveci me daté 16.05.2025 ka parashtruar kérkess pér ndihmé financiare
pér lehont (lindje) pasi q&é me daté 01.05.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me k&té rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t¢€ lehonis¢
pér znj.*m dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kéti] vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znj nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe o

o Arkivi. qg, WU UNAE R4 Ojr‘
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari 1 Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&é mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “ Furnizimi me shkumsa pér shkollat e Komués sé¢ Rahovecit ”, me numér té kontratés:
623-25- 3252-1-3-6/C670, si né vijim:

1.1.Qamil Sylka , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2.Avni Morina , Drejtor i Drejtorisé pér Arsim , CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&¢ Kontratés, obligohen q&
t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&é kontratés, né€ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;



6.

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3, Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosg
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né€ platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé gé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9, Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jang& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T& sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t¢ pérgatiten, t€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t&€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&€ performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit dhe
Arkivi, Q'@E\**‘Jlm ER4
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr, 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komuné&s s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t¢é kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “ Rreegullimo i ¢atisé s¢ amfiteatrit né Dejné - Ritenderim ”, me numér t€ kontratés:
623-25- 2505-5-2-1/C668, si né vijim:

1.1.Muharem Morina , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij
vendimi.

1.2. Afrim Dina , Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj¢) t& kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té& Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né€ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave t& tjera, & cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe té€ emérimit t&¢ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg,;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si faz&€ e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

|
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4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né p&rputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t€ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& kontratés;

4.10. T€ sigurojé g€ t&é gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t€ kontratés té pérgatiten, t€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’ sigurojé detaje t&€ plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t¢ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit dhe
Arkivi,
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Né baz€ t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 té Ligjit Nr.04/L-042 té prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L.-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “ Mirémbajtja dhe
servisimi i automjeteve ,, me Nr. Prokurimi: 623-25-4014-2-2-1 , Numér i brendshém :
623-25-041-2-2-1 té datés 02.06.2025, né pérbérje prej:

1.1 Faik Thagqi, Kryesues
1.2 Vjollca Berisha, Anétare
1.3 Bahrije Qmega, Anétare

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “ Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve”’

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit dhe
3. Arkivit
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NE& mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit N1'.03!L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale

t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave té Ligjit 04/1.-042 pér

Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Loti -1 Ndértimi i kanalit t& tokave nga Shtavica deri né Fortesé”, me Nr. t&€ Prokurimit 623-21-2485-
5-1-1 dhe Kérkesés s¢ Menaxherit té€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtépérdrejté me Nr. Prot. 1873 t&
datés 27.05.2025, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “ LLOT-1 Ndértimi i kanalit té
tokave nga Shtavica deri né Fortesé” me Nr. té Prokurimit 623-21-2485-5-1-1

1. Me két& vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “ Loti - 1 Ndértimi i kanalit t& tokave nga Shtavica deri né Fortesé”
me Nr. t€ Prokurimit 623-21-2485-5-1-1.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do té€ béhet me dimensione t€ propozuara
né stacionazhe st- 00 +000.00 — 0+150, ku diferenca e sasive t€ zvogéluara t€ kanalit t&
Koaludohen me sasit e ndértimit t& Murit Mbrojtés pér evitimin e démtimit t& objektit té banimit
si pasoj nga pérmbytja e kanalit ekzistues nga reshjet atmosferike, nga pozicionet e kontratés:
A Diferenca e sasive t& zvogéluara té kanalit:Pozicioni 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, Poz. 3.1, 3.2, 3.8,
né pozicionet e domsdoshme: 2.1, 2.2, poz. 3.1, 3.2, 3.8, kualidimi i kétyre pozicioneve nuk ka
implikime shtesé financiare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdre;jté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “ Loti -1 Ndértimi i kanalit té tokave nga Shtavica
deri né Fortesé” me Nr. té Prokurimit 623-21-2485-5-1-1, me kérkesén me Nr. Prot. 01-151/02 t& datés
27.05.2025 i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtépérdrejté t& menaxherit
t& kontratés ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit t& kétij
projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t€ drejtpérdre;jté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 1873 té datés 27.05.2025, me ané t&é sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Loti -1
Ndértimi i kanalit t& tokave nga Shtavica deri né Fortesé” me Nr. t€ Prokurimit 623-21-2485-5-1-1 dhe
até nga pozicionet e kontratés: Pozicioni 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, poz. 3.1, 3.2, 3.8, né pozicionet e
domosdoshme pér realizim: Pozicioni 2.1, 2.2, poz. 3.1 3.2, 3.8

1



Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t& pérfundimit t& projektit, me té cilin &shté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&€ Menaxherit t& Kontratés qé t& béhet pa implikime financiare shtesé.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Ekipin pér menaxhimin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim té
pozicioneve né kontratén e lartp&rmendur.

Andaj, duke u bazuar n€ até q¢ u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Menaxherit té kontratés,
o Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
o Njésisé sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverigjen'Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves, 28/2008), nenit 74 dhe meni
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr
kéte :

VENDIM

Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér fermer Bletaré sipas thirrjes
publike me nr. 840 té datés 24.03.2025 dhe rishpalljes me nr. 1844 té datés 23.05.2025

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve dhe pérzgjedhjen e pérfituesve sipas
thirrjes publike pér fermer Bletaré né kété pérbérje:

1.1 Blerim Sokoli, kryesues
1.2 Dhurata Rustemi, anétare
1.3 Kaltrina Duraku, anétare

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin e aplikacioneve dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve sipas thirrjes publike nr. 840 t& datés 24.03.2025 si dhe rishpalljes me nr.
1844 t& datés 23.05.2025 pér fermerét Bletaré t& komunés sé Rahovecit,

3. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve t& hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtorin pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet :
e Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
o Arkivi QSJ?O\?;N‘“ E RE;«'O
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NE& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér ‘Veteq%risje Lﬂkale ué Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “ Furnizimi dhe rregullimi i
xhamave né shkollat - Ritenderim ,, me Nr. Prokurimi: 623-25-4659-1-3-6 , Numér i
brendshém : 623-25-036-1-3-6 té datés 03.06.2025, né pérbérje prej:

1.1 Jeton Krasniqi, Kryesues
1.2 Vjollca Berisha, Anétare
1.3 Anduena Dula , Anétare

2. Komisioni ka pér detyré qé té béjé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Furnizimi dhe rregullimi i xhamave né shkollat - Ritenderim *’

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky Vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit o
2. Zyrés sé Prokurimit dhe QOE:ﬁA&iﬁQ _
3. Arkivit /S 600
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